

KẾ HOẠCH
BỒI DƯỠNG HỌC SINH GIỎI NĂM HỌC 2025-2026

Căn cứ Công văn số 1146/SGDDĐT- GDMNPT ngày 11/9/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo Khánh Hòa về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục cấp trung học phổ thông năm học 2025-2026;

Căn cứ Công văn số 2381/SGDDĐT- QLCL-CTHSSV ngày 19/11/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo Khánh Hòa về việc Hướng dẫn tổ chức Kỳ thi chọn học sinh giỏi THPT cấp tỉnh năm học 2025-2026;

Căn cứ vào kết quả kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp trường năm học 2025-2026.

Thực hiện kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2025-2026, Trường THPT An Phước xây dựng kế hoạch bồi dưỡng đội tuyển học sinh giỏi của trường năm học 2025-2026 cụ thể như sau:

I/ Mục đích, yêu cầu:

- Bồi dưỡng học sinh giỏi nhằm chuẩn bị lực lượng để tham dự kỳ thi học sinh giỏi cấp tỉnh năm học 2025-2026
- Góp phần thúc đẩy việc đổi mới phương pháp dạy học, đổi mới kiểm tra đánh giá, nâng cao chất lượng giáo dục.
- Tổ chuyên môn và giáo viên bộ môn xây dựng kế hoạch, nội dung chương trình bồi dưỡng học sinh giỏi cho phù hợp với nội dung, chương trình thi chọn học sinh giỏi hiện nay.
- Học sinh được chọn bồi dưỡng học sinh giỏi phải cố gắng, nỗ lực trong học tập và thực hiện theo quy định của nhà trường.

II/ Nội dung thực hiện:

1. Môn bồi dưỡng: 05 môn

Ngữ văn, Sinh học, Lịch sử, Địa lý, Tiếng Anh.

2. Chương trình bồi dưỡng:

- Bồi dưỡng theo Chương trình giáo dục phổ thông cấp THPT do Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành kèm theo Thông tư 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018; Thông tư 13/2022/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2022 sửa đổi, bổ sung một số nội dung Chương trình tổng thể trong Chương trình giáo dục phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ GDĐT; Thông tư số 17/2025/TT-BGDĐT ngày 12/9/2025 của Bộ GDĐT sửa đổi, bổ sung một số nội dung trong Chương trình giáo dục phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 32/2018/TT-

BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ GDĐT; không giới hạn nội dung chương trình học thuộc bất kì khối lớp nào.

- Tổ chuyên môn thống nhất nội dung, phương pháp bồi dưỡng đối với từng bộ môn.

3/ Thời gian bồi dưỡng:

- Số tiết bồi dưỡng trong tuần: 04 tiết/tuần/môn. Tổng số tiết bồi dưỡng: 12 tiết/môn
- Bắt đầu từ tuần 17 đến hết tuần 19 thực học (03 tuần, mỗi tuần 04 tiết, bắt đầu từ ngày **29/12/2025** đến hết ngày **20/01/2026**)

4/ Điều kiện học sinh tham gia bồi dưỡng:

- Học sinh được công nhận hoặc đạt giải trong kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp trường năm học 2025-2026.

5/ Trách nhiệm của học sinh:

- Học sinh phải tham gia học tập đầy đủ, chuyên cần, thực hiện đúng giờ giấc, không được tự ý nghỉ học nếu không được sự đồng ý của hiệu trưởng hoặc giáo viên bộ môn.
- Phải có ý thức, tinh thần trách nhiệm cao; siêng năng, chăm chỉ, cố gắng phấn đấu đạt kết quả tốt.
- Tăng cường khâu tự học, tự nghiên cứu, mạnh dạn trao đổi với giáo viên trong quá trình học tập, tích cực làm bài tập giáo viên cho về nhà.

6/ Trách nhiệm giáo viên tham gia bồi dưỡng:

- Xây dựng kế hoạch, nội dung chương trình bồi dưỡng theo từng phân môn, chuyên đề đã được tổ chuyên môn phân công.
- Lên lớp phải có kế hoạch bài dạy đầy đủ, đúng quy định.
- Quản lý học sinh, đôn đốc nhắc nhở học sinh tham gia học tập đầy đủ, thực hiện đúng nội quy, quy chế của nhà trường.
- Thường xuyên giao bài tập về nhà cho học sinh và kiểm tra việc làm bài tập của học sinh; hướng dẫn học sinh nội dung cần ôn tập, tài liệu tham khảo, tự học, tự nghiên cứu ở nhà.
- Ghi đầy đủ, cập nhật vào sổ đầu bài (Tại phòng thầy MAI).
- Tuần cuối của đợt bồi dưỡng, giáo viên tổ chức đánh giá, khảo sát học sinh bằng bài kiểm tra những nội dung đã được bồi dưỡng, đề xuất nhà trường danh sách học sinh tham dự vòng thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh năm học 2025-2026.
- Sau khi kết thúc đợt bồi dưỡng, mỗi giáo viên viết báo cáo về công tác bồi dưỡng do mình phụ trách gửi về bộ phận chuyên môn trường (Thầy Mai).
- Giáo viên giảng dạy chịu trách nhiệm chính về việc chọn học sinh tham dự vòng thi học sinh giỏi cấp tỉnh năm học 2025-2026.

7/ Trách nhiệm của Tổ, nhóm chuyên môn:

- Xây dựng kế hoạch, chương trình bồi dưỡng
- Đề xuất giáo viên dạy bồi dưỡng.
- Tham gia tổ chức, đánh giá học sinh khi nhà trường yêu cầu.
- Báo cáo kết quả bồi dưỡng .

8/ Danh sách giáo viên và học sinh tham gia bồi dưỡng:

ST T	Họ và tên	Môn	Lớp	Họ và tên GV BD	Ngày BD
1	Diệp Gia An	NGŨ VĂN	10A	1. Trương Thẩm 2. Lê Thị Hương Giang	Chiều thứ BA hàng tuần
2	Lưu Thùy Dương		11A		
3	Võ Trung Kiên		12A		
4	Lê Quỳnh Trúc Na		11A		
5	Nguyễn Ngọc Quỳnh Nghi		12A		
6	Đàng Ngự Hiền Mẫn		12A		
1	Trần Lê Phương Vy	ĐỊA LÝ	11A	1. Quảng Đại Phúc 2. Trương Hiền Nhụy	Sáng thứ BA hàng tuần
2	Thuận Hoàng Lam		11A		
1	Phú Trương Nhật Linh	SINH HỌC	12A 6	1. Lê Thị Kim Lộc 2. Võ Thị Hoa	Sáng thứ TU hàng tuần
2	Nguyễn Hoàng Nam		12A 6		
3	Trương Minh Nhi		10A 6		
4	Tô Võ Minh Trí		10A 6		
1	Phạm Chí Nguyên	TIẾNG ANH	11A 3	1. Kiều Luân Hoàng Vũ 2. Nguyễn Thị Thủy	Chiều thứ TU hàng tuần
2	Nhiều Lập Trung		12A 7		
3	Trần Võ Lan Anh		12A 9		
1	Huỳnh Thị Tường Quyên	LỊCH SỬ	12A	1. Trương Thị Tạo 2. Tài Ngọc Nguyên	Chiều thứ NĂM hàng tuần
2	Nguyễn Thành Ngọc Trâm		12A		
3	Trương Nữ Nhật Vy		12A		
4	Lưu Thị Kim Thảo		12A		

Tổng cộng danh sách học sinh được chọn bồi dưỡng là **19** em, trong đó môn Ngữ văn: 06 học sinh, Địa lý: 02 học sinh; Sinh học 04 học sinh; Tiếng anh: 03 học sinh; Lịch sử: 04 học sinh.

Các môn được chọn bồi dưỡng, có học sinh của ca sáng lẫn ca chiều, nên trong quá trình thực hiện giáo viên bồi dưỡng có thể phân công dạy các chuyên đề khác nhau và trao đổi thống nhất với bộ phận chuyên môn nhà trường để điều chỉnh thời gian cho phù hợp.

Trên đây là kế hoạch tổ chức bồi dưỡng đội tuyển học sinh giỏi của trường THPT An Phước tham gia Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh năm học 2025-2026; đề nghị các tổ chuyên môn, giáo viên chủ nhiệm, giáo viên bộ môn và học sinh theo dõi thực hiện để cho công tác bồi dưỡng học sinh giỏi của nhà trường đạt kết quả cao./.

Nơi nhận:

- HT, các PHT;
- Tổ CM;
- GVBM, GVCN;
- Lưu VT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

Hán Văn Mai